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Nr 106.

Av herrar Palmstierna och Ström, om personlig löne- 
fyllnad åt två vaktmästare vid veterinärhögskolan.

Uti den för veterinär högskolan av riksdagen den 27 februari 1914 
fastställda staten hava lönerna för vaktmästare på patologisk-anatomiska 
och kemiska institutionerna vid veterinärhögskolan blivit satta till 1,200 
kronor med 250 kronors avdrag för bostad och värme. Alltså återstår 
endast 950 kronors kontant avlöning, vilken ytterligare reduceras med av
drag för pension.

Dessa vaktmästare åtnjöto från 1911 på extra stat 1,500 kronor med 
250 kronors avdrag för bostad och värme. Från och med den 1 januari 
1915, då den nya staten för högskolan trädde i kraft, erhålla de alltså 300 
kronor mindre än under åren 1911—1914.

Dessa löneförmåner synas oss med hänsyn till i Stockholm vanliga 
avlöningsbelopp och de med tjänsten förenade göromålen vid veterinär
högskolan vara allt för lågt satta. Tjänstgöringen för vaktmästarne inom 
veterinärhögskolan ställer sig nämligen helt olika därstädes mot i de cen
trala ämbetsverken både i fråga om tjänstgöringens längd och tjänstgö
ringens art, såsom även påpekats vid behandlingen av veterinärhögskolans 
stat i riksdagen 1914.

Vad den dagliga arbetstiden beträffar är den i regel 8—9 timmar 
dagligen, men måste ofta och avsevärt utsträckas ännu längre vid sådana 
arbeten, som icke utan vidare kunna avbrytas, utan måste fullföljas tills 
de bliva färdiga.

Vederbörande lärare vid högskolan har även uttalat, att arbetet ställer 
stora anspråk på dessa befattningshavares vakenhet och påpasslighet samt 
kräver av dem ett bestämt och eget initiativ. Det förutsätter jämväl i 
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många fall särskild färdighet, vilken först efter lång övning kan förvärvas. 
En förteckning utvisande en av dessa vaktmästares åligganden bifogas.

Därtill kommer att arbetet mången gång är förenat med stort ansvar 
och risk (t. ex. å obduktionssal och kemiska laboratorier etc.) ej allenast 
för dem själva utan även för omgivningen, om ej den största försiktighet 
och noggrannhet iakttages.

Såsom en mycket viktig faktor vid bedömandet av deras ställning vilja 
vi även påpeka den omständigheten, att det för dessa vid ovan nämnda 
institutioner anställda är en absolut omöjlighet att kunna förskaffa sig några 
extra inkomster på grund dels av den långa och krävande tjänstgöringen, 
dels även av högskolans läge, och har även lärare vid högskolan uttalat 
att det ur arbetets synpunkt ej heller torde vara önskvärt, då därigenom 
ovillkorligen en minskad effektivitet i arbetet torde följa. Deras dagliga 
tjänstgöring består nämligen i effektivt arbete.

Att en familj under för handen varande oerhört höga priser på alla 
livsförnödenheter skall kunna existera på ett något så när drägligt sätt, är 
med nuvarande lönevillkor för dessa vaktmästare en ren omöjlighet. Med 
hänsyn härtill finna vi det vara med rättvisa och billighet överensstäm
mande, att dessa två befattningshavare vid veterinärhögskolan, som nu över
gått på ordinarie stat och därigenom åsamkats en kännbar ekonomisk för
lust, tillerkännes en personlig lönefyllnad av 300 kronor.

Det hemställes alltså, att riksdagen måtte besluta,

att nuvarande vaktmästarne vid den patologisk
anatomiska institutionen och vid kemiska institutionen 
vid veterinärhögskolan måtte vardera erhålla en person
lig lönefyllnad å 300 kronor pr år att utgå från och 
med den 1 januari 1916.

Stockholm den 26 januari 1916.

Erik Palmstierna. Joll. Ström.
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Bilaga.

Vaktmästaren vid patologisk-anatomiska institutionen vid veterinärhögskolan 
åligger:

att rengöra och vårda institutionens instrumentsamling;
att rengöra använda glasinstrument;
att tillreda diverse färglösningar och reagenser;
att biträda vid förfärdigandet av snitt för mikroskopisk undersökning; 
att biträda vid ordnandet av institutionens museisamling samt vid uppsättandet 

och monterandet av nya preparat i densamma;
att närvara vid föreläsningarna i patologisk anatomi och vid desamma sköta 

skioptikonapparaten;
att vid obduktioner av större husdjur avtaga huden samt öppna hjämskålen å 

kadavren;
att efter obduktionen verkställa rengöring av obduktionsinstrument, obduktions- 

sal och demonstrationshall;
att sköta institutionens försöksdjur;
att bereda för odling av bakterier nödvändiga kultursubstrat;
att sterilisera de för bakteriologiskt ändamål behövliga utensilier; samt
att biträda vid de bakteriologiska arbetena.
Stockholm den 20 augusti 1914.

Sven Wall,
t. f. professor i patologisk anatomi.
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